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Når	  du	  bliver	  spurgt,	  om	  du	  driver	  hobby-‐
landbrug,	  vil	  du	  sikkert	  som	  de	  fleste	  andre	  
deltidslandmænd	  svare	  NEJ:	  jeg	  driver	  landbrug	  
som	  deltidsERHVERV.	  	  

Men	  faktisk	  ER	  det	  vigtigt,	  at	  du	  stiller	  dig	  selv	  
spørgsmålet,	  for	  SKAT	  ka’	  nægte	  dig	  fradrag	  for	  
et	  eventuelt	  underskud	  de	  seneste	  tre	  år,	  HVIS	  
SKAT	  mener,	  at	  dit	  landbrug	  	  drives	  som	  hobby.	  

Ska’	  deltidslandbruget	  accepteres	  som	  
ERHVERVSMÆSSIGT,	  skal	  landbruget	  for	  det	  
første	  drives	  fagligt	  forsvarligt	  og	  for	  det	  	  
andet	  skal	  der	  være	  udsigt	  til	  at	  driften	  bliver	  
overskudsgivende	  eller	  balancerer.	  	  

Når	  driftens	  resultater	  vurderes	  kikker	  man	  på	  
det	  driftsmæssige	  resultat	  EFTER	  driftsmæssige	  
afskrivninger,	  men	  FØR	  renter.	  	  

Hvis	  SKAT	  rejser	  en	  sag	  og	  NÆGTER	  dig	  	  fradrag	  
for	  underskud,	  sker	  det	  uden	  at	  SKAT	  har	  nogen	  
FAGLIG	  indsigt	  i	  driften	  og	  som	  regel	  ALENE	  ud	  
fra	  de	  skattemæssige	  resultater	  du	  har	  
selvangivet.	  Det	  kan	  derfor	  ændre	  meget	  på	  
udfaldet	  af	  skattesagen,	  hvis	  den	  	  oplyses	  bedst	  
muligt.	  

Under	  en	  skattesag	  er	  det	  en	  mulighed	  at	  
indhente	  syn	  og	  skøn.	  Ved	  syn	  og	  skøn	  vurderer	  
en	  fagperson	  driften	  og	  muligheden	  for,	  at	  den	  på	  
et	  tidspunkt	  kan	  give	  overskud.	  	  	  

Skønsmandens	  erklæringer	  bringer	  væsentlige	  
oplysninger	  ind	  i	  sagen.	  
Ja,	  faktisk	  vinder	  deltidslandmanden	  over	  
HALVDELEN	  af	  de	  sager,	  hvor	  der	  har	  været	  syn	  
og	  skøn.	  	  

Så	  det	  starter	  altså	  hos	  dig	  som	  landmand.	  For	  ka’	  
du	  SVARE	  JA	  til,	  at	  du	  driver	  dit	  landbrug	  på	  en	  
måde,	  en	  fagmand	  finder	  fagligt	  i	  orden.	  Og	  ka’	  du	  
SVARE	  JA	  til,	  at	  du	  gør,	  hvad	  der	  er	  muligt	  for	  at	  
få	  det	  bedst	  mulige	  driftsresultat,	  så	  ka’	  du	  OSSE	  
svare	  ja	  til,	  at	  du	  driver	  en	  erhvervsmæssig	  
virksomhed.	  	  

Er	  du	  i	  tvivl	  om	  hvad	  du	  skal	  svare	  ELLER	  har	  du	  

TITEL:	  Hobby-‐	  eller	  erhvervslandbrug?	  

Bundt:	  Jane	  Bille,	  Advokat,	  Videncentret	  for	  
Landbrug	  

Drives	  fagligt	  forsvarlig	  drift	  

Overskud	  eller	  balancere	  på	  sigt	  

Indhent	  syn	  og	  skøn	  

Få	  tilsagn	  fra	  Klageinstansen,	  så	  dækker	  de	  
udgiften	  	  

Svarene	  er	  JA	  

Spørg	  din	  konsulent	  

http://europa.eu/legislation_summaries/agriculture/general_framework/l60032_en.htm
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haft	  underskud	  de	  seneste	  3	  år	  –	  SÅ	  tal	  med	  din	  
konsulent	  om	  DIN	  drift	  på	  sigt	  vil	  give	  overskud.	  
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